Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  комбинированного вида № 62» д.Старая

ПРОТОКОЛ
Заседания методического объединения групп младшего дошкольного

возраста

13.09.2022                                                                                               № 1
д. Старая Всеволожский р-н

Руководитель МО: Лаврентьева Ю.А.

Секретарь: Филиппова О.А.

Присутствовали: 12 чел

Тема: «Определение направлений работы методического объединения

воспитателей групп компенсирующей направленности на 2022-2023 учебный год»

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Ознакомление с планом работы методического объединения групп

компенсирующей направленности на 2022-2023 учебный год;

2. Согласование кандидатуры секретаря методического объединения

3. Текущие вопросы

Собрание открыто в 13.30

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Слушали руководителя МО Лаврентьеву Ю.А.  Она ознакомила

присутствующих с планом работы методического объединения и графиком

заседаний на 2022-2023 учебный год

2. Слушали руководителя МО Лаврентьеву Ю.А., которая предложила на

согласование кандидатуру секретаря МО  Филипповой О.А.

3. Слушали руководителя МО Лаврентьеву Ю.А. Подготовка к заседанию

методического объединения на тему «Трудовое воспитание детей с ОВЗ »

Решения:

1. План работы методического объединения воспитателей групп младшего

дошкольного возраста принять к исполнению;

Голосовали: – за 12

Против – против – 0

Воздержались - 0

2. Утвердить кандидатуру секретаря методического объединения групп

компенсирующей направленности Филиппову О.А.

Голосовали: – за 12

Против – против – 0

Воздержались - 0

3. В срок до 30 сентября предоставить на согласование темы выступлений на

заседании методического объединения в ноябре 2022 на тему «Трудовое

воспитание детей с ОВЗ».

Голосовали: – за 12

Против – против – 0

Воздержались - 0

Руководитель МО                                                            Ю.А. Лаврентьева

Секретарь                                                                         О.А. Филиппова